Allergene:

nach der Lebensmittel-
Informations-Verordnung

(A) enthalt Gluten
Al enthalt Weizen
A2 enthalt Roggen
A3 enthalt Gerste
A4 enthalt Hafer
A5 enthalt Dinkel
A6 enthalt Kamut

B enthalt Krebstiere

C enthalt (HUhner-) Ei

D enthalt Fisch

E enthalt Erdnuss

F enthalt Sojabohnen

G enthalt Milch und Milchprodukte

(H) enthalt Schalenfrichte
H1 enthalt Mandeln
H2 enthalt HaselnUsse
H3 enthalt Walnlsse
H4 enthalt KaschunUsse
H5 enthalt PecannUsse
H6 enthalt ParanUsse
H7 enthalt Pistazien
H8 enthalt MacadamianUsse

L enthalt Sellerie

M enthalt Senf

N enthalt Sesam

O enthalt Sulfit/Schwefeldioxid
P enthalt Lupine

R enthalt Weichtiere
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Piktogramme:

-

Biologische Gerichte:

BIO
¢ aus kontrolliert biologischem Anbau

enthalt Rindfleisch
enthalt Schweinefleisch
enthalt Geflugel
enthalt Fisch
Vegetarische Menus
Vegane Menus

enthalt Alkohol

wurzige Knoblauchnote
enthalt Laktose

enthalt Gluten
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Zusatzstoffe:

1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff

3 mit Antioxidationsmittel

5 geschwefelt

6 enthalt eine Phenylalaninquelle

7 mit Nitritpokelsalz

8 mit Phosphat

9 mit SUBungsmittel (n)

16 mit Zucker(n) und SuBungsmittel(n)

/

Wenn Sie Fragen zu Zutaten, Nahrwerten und Allergenen in unseren Preislisten haben, wenden Sie sich bitte an unsere

Ansprechpartnerinnen.
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